
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 155/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/216527
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor BENEDITO FERREIRA DA SILVA, matricula 3216985/ 
1, para responder pela Unidade Regional de Breves/SEASTER, em substi-
tuição a titular, JOSILENE DO SOCORRO CAETANO CAMARA, matricula nº 
5935673/ 2, que se encontra afastada no gozo de suas férias no período 
de 01/02/2021 a 02/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de fevereiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 631530

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº. 149 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
SUSPENDER, os efeitos da portaria 063 de 25.01.2021, publicada no DOE 
34.473 de 28.01.2021, até o julgamento do mérito do recurso pela auto-
ridade competente.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 631627

DIÁRIA

PORTARIA:  64 -DO DIA 25/02/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CIAM MARABA (Proc.127164/2021-Mem 79/2021)
SERVIDORA: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 57221276/ 2
SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/12/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 631456
PORTARIA Nº 062, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Processo nº 1102629/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA.
PERÍODO: 29/12/2020 a 29/12/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, e MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, 
Matricula 5918587/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 631522
PORTARIA Nº 065, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Processo nº 65806/2021.
OBJETIVO: Realizar transferência de adolescente, custodiado no Centro 
Socioeducativo Masculino - CSEM, ao CIAM/MARABÁ, em cumprimento a 
determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 17/12/2020 a 18/12/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ELEN CRISTINA ALVES CARDOSO, PEDAGOGA, Matricula 
54197130/1, EDUARDO ROBERTO JORGE CONCEIÇÃO, MONITOR, Matricu-
la 5927328/2, THIAGO NEVES MARTINS, MONITOR, Matricula 5905562/4, 
e MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 5918587/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 631586
PORTARIA 61 – DO DIA 25/02/2021

OBJETIVO: Participar de reunião com a SEASTER (Proc.209415/2021-
Mem.64/2021-DAS)
SERVIDORA: LILIAN MELLO MONTEIRO
CARGO: COMISSIONADO GERENTE I- MATRÍCULA Nº 5946695/ 2
SERVIDORA: REGINA FERNANDES MONTEIRO
CARGO: PEDAGOGO -  MATRICULA: 5686423/ 1
SERVIDOR: DIRCEU BIBIANO DUARTE
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 54189530/ 1
SERVIDOR : MARCIO AILAN MOURA LOBO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956509/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :ABAETETUBA/PA
PERIODO DA VIAGEM: 25/02/2021 – DIARIA –0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 631412

PORTARIA Nº 063, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
Processo nº 1063095/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: S. JOÃO DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 07/12/2020 a 07/12/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ALEX BARBOSA DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 
5938825/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 
5956738/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 631543

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 089/2021 SEJUDH/CONED, 
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Antonio José da Silva Sena como Conselheiro Titular no 
Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante dos Usuários 
dos Serviços de Tratamento e Reinserção Social – CAPS AD III, para man-
dato no período de 01/02/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 631433

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 05/2021
CONTRATO Nº 03/2017

Processo nº 2017/19672
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem por objeto usar 
das prerrogativas pré-estabelecidas nas CLÁUSULAS NONA; 10, 11 e 13, 
que tratam do Preço e Forma de Pagamento; da Dotação Orçamentária e 
Financeira; da Vigência do Contrato e da Repactuação  fundamentado no 
Inciso II, .Art. 57 e § 8º,  Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 17/02/2021.
Vigência: 17/02/2021 a 17/02/2022
Orçamento:
PTRES: 188338                                                                                                               
Plano Interno: 4120008338C
Fonte: 0101006360
Natureza de Despesa: 339037
Valor referente à diferença de Repactuação – período de 17 de julho de 
2020 a 16 de fevereiro de 2021 – R$ 33.879,44
Valor mensal de R$ 126.160,11 e Anual de R$ 1.513.921,32.
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: IOMM PARK LTDA - CNPJ/MF nº 03.134.505/0001-37
Endereço: Travessa Perebebuí nº 623, Sala 02,Bairro: Pedreira, Cidade/
Estado: Belém-PA,   CEP: 66.083-772
Representantes da Empresa:
JOSÉ CLOVES RODRIGUES – CPF: nº 302.378.903-72
Ordenador de Despesa: JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA

Protocolo: 631676

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 619157
ONDE SE LÊ:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

PROJETO/ATIVI-
DADE DESCRIÇÃO FONTE NATUREZA DE

DESPESA

AÇÃO
DETALHADA

 

24101.25.752.1486 8797

Articulação e
Acompanha-

mento
de Projetos

Estruturantes

0101006359/0101
 339033/339039 233068


